

RM.0003.225.2019

**Pan**  
**Konrad Łoś**  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej

*odpowiedź na interpelację nr RM.0003.225.2019 z 18 lipca 2019 r. w sprawie przedłożenia informacji na temat działań podejmowanych przez Gminę Bielsko-Biała związanych z regulowaniem spraw terenowo-prawnych i administrowaniem kładkami dla pieszych na terenie miasta Bielska-Białej.*

W odpowiedzi na Pańską interpelację informuję, że z uwagi na zagrożenie życia i zdrowia ludzkiego, kładka w rejonie ulicy Smocznej zostanie wyremontowana. Równocześnie informujemy, że na terenie naszego miasta w ciągu ostatnich 12 miesięcy wyremontowane lub naprawione zostały następujące obiekty mostowe:

- kładka w rejonie ulic gen. Stanisława Maczka i Partyzantów
- kładka w rejonie ulicy Górskiej (Bulwary Straceńskie) – dwa obiekty
- kładka w rejonie ulic ks. Jana Kusia i Pivnej
- kładka w rejonie ulic Kaskadowej i Leśników.

Należy dodać, że proces regulacji terenowo-prawnej kładek na terenie miasta jest ciągle realizowany. Kładki, które wymagają napraw były i są na bieżąco remontowane w przypadkach zagrożenia bezpieczeństwa.

Proces ten wiąże się z koniecznymi regulacjami terenowo-prawnymi przyczółków łącznie z ustaleniem linii brzegowych na podstawie ustawy z 20 lipca 2017 r. *Prawo Wodne, Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków oraz terenów, które umożliwią skomunikowanie danego obiektu mostowego z działkami gminnymi (drogowymi lub innymi, administrowanymi przez Gminę).*

Działania takie to proces, który musi być przeprowadzony, aby dany obiekt mostowy zgodnie z prawem mógł pełnić swoją rolę i być administrowany przez Gminę. Kolejnym problemem jest dopuszczenie danego obiektu mostowego do eksploatacji, co wiąże się z wykonaniem jego inwentaryzacji, wyceny, ekspertyzy technicznej oraz zaplanowaniem i wykonaniem koniecznych prac modernizacyjnych i remontowych. Wydatkowanie znacznych sum na regulacje terenowo-prawne (a one stanowią największą część wydatków) nie zawsze jest uzasadnione ze względu na stosunek koniecznych wydatków do uzyskanych efektów.

Przykładem obrazującym ten problem jest sprawa remontu kładki, o której Pan pisze w swojej interpelacji. Pełna regulacja terenowo-prawna gruntów przyległych do

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej  
Wpłynęło dn. 01.08.2019.  
L. dz. ....

przedmiotowej przeprawy wiąże się z zapewnieniem finansowania na pozyskanie terenów od osób fizycznych. To jeden przykład, a sprawa dotyczy kilkudziesięciu obiektów na terenie Bielska-Białej.

Reasumując, proces który zmierza do regulacji terenowo-prawnych kładek jest realizowany (technicznie zajmuje się nim Wydział Mienia Gminnego i Rolnictwa tut. urzędu) ale składanie deklaracji o konkretnych terminach i działaniach jest obecnie utrudnione i obarczone dużym błędem ze względu na kwestie poruszone powyżej.



Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Adam Ruśniak  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa